PREISLISTE
Gesprachsgebthren

Stand: 24.05.2019

Die folgenden Tabellen zeigen Ihnen alle Ziele unseres weltweiten Telefonnetzes.
Alle Preise werden minutengenau abgerechnet und sind inkl. Mwst.

Ausnahme in der Taktung bilden hier Sonderrufnummern.
Diese mussen wir entsprechend den Taktungen anpassen,

wie sie von der Bundesnetzagentur vorgegeben sind.

Die Preise differieren zu den Preisen aus dem deutschen Festnetz der Telekom
Deutschland GmbH oder den Tarifansagen der jeweiligen Dienste.
Es gelten ausschlieflich die Preise und Taktungen der EIFEL-NET GmbH.

Deutschland

Deutschland Mobile D1/D2/E+/O2
Deutschland Mobile D1/D2/E+/O2
Deutschland kostenfreie Nummer
Deutschland Mobile Callax
Deutschland Mobile Vistream
Deutschland SharedCost 0180 1
Deutschland SharedCost 0180 2 (je Anruf)
Deutschland SharedCost 0180 3
Deutschland SharedCost 0180 4 (je Anruf)
Deutschland SharedCost 0180 5
Deutschland SharedCost 0180 6 (je Anruf)
Deutschland SharedCost 0180 7
Deutschland 032-Gasse
Deutschland CITYRUF 0168 2-9
Deutschland CITYRUF 0169 0-1
Deutschland CITYRUF 016951
Deutschland CITYRUF 016952
Deutschland 0700-Gasse
Deutschland SKYPER 01692
Deutschland SKYPER 01693
Deutschland SKYPER 016953
Deutschland Dophin Telecom
Deutschland SCALL 01680
Deutschland SCALL 01681
Deutschland SCALL 01696
Deutschland SCALL 01699
Deutschland T-VoteCall 0137 1
Deutschland T-VoteCall 0137 2
Deutschland T-VoteCall 0137 3
Deutschland T-VoteCall 0137 4
Deutschland T-VoteCall 0137 5
Deutschland T-VoteCall 0137 6
Deutschland T-VoteCall 0137 7
Deutschland T-VoteCall 0137 8
Deutschland T-VoteCall 0137 9
Deutschland Hotline 116116
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18,5

0
29
29

57

9,9
14,9
27,9

14
20

14 30 Sek. frei, danach
29
429
429
164
164
19,9
109
109
279
2,5
69
169
109
279
14
14
14
14
14
25
100
50
50
0



Deutschland IBB (01888) 27,9

Deutschland CITYRUF 0164 39
Deutschland 25
Deutschland Web-SMS-Versand (weltweit) 19
Deutschland Auskunft BT 11889 196
Aegypten 49
Aegypten Mobile 49
Aequatorialguinea 39
Aequatorialguinea Mobile 39
Aethopien 99
Aethopien Mobile 99
Afghanistan 99
Afghanistan Mobile 99
Albanien 19
Albanien Mobile 49,9
Albanien Tirana 20
Algerien 49
Algerien Orascom Mobile 49
Algerien Wataniya Mobile 52,9
Algerien weitere Mobile 49
Amerikanisch Samoa 99
Amerk. Jungferninseln 99
Andorra 3,9
Andorra Mobile 34,9
Angola 99
Angola Mobile 99
Anguilla 99
Anguilla Mobile 99
Antarktis 219
Antigua & Barbados 99
Antigua & Barbados Mobile 99
Antillen 21,9
Antillen Curacao 13,9
Antillen Mobile 22,9
Argentinien 4,9
Argentinien Mobile 20
Armenien 99
Armenien Mobile 99
Aruba 99
Aruba Mobile 99
Ascension 289
Aserbaidschan 99
Aserbaidschan Mobile 99
Australien 29
Australien Mobile 20
Australien NGN 34,9
Azoren 2,5
Bahamas 99
Bahamas Mobile 99
Bahrain 99
Bahrain Mobile 99
Bangladesch 99
Bangladesch Mobile 99

Barbados 99



Barbados Mobile

Belgien

Belgien Base Mobile
Belgien Mobistar Mobile
Belgien Proximus Mobile
Belgien weitere Mobile
Belize

Belize Mobile

Belize Speednet Mobile
Benin

Benin Mobile

Bermuda

Bermuda Mobile

Bhutan

Bhutan Mobile

Bolivien

Bolivien Mobile

Bosnien & Herzegowina
Bosnien & Herzegowina Mobile
Botsuana

Botsuana Mobile
Brasilien

Brasilien Mobile
Britische Jungferninseln
Britische Jungferninseln Mobile
Brunei

Brunei Mobile

Bulgarien

Bulgarien Globul Mobile
Bulgarien Mobiltel Mobile
Bulgarien Special Services
Bulgarien weitere Mobile
Burkina Faso

Burkina Faso Mobile
Burma

Burma Mobile

Burundi

Burundi Mobile

Cape Verde Inseln

Cape Verde Inseln Mobile
Chile

Chile Mobile

Chile Osterinseln

Chile Rural

China

China Mobile

Cookinseln

Costa Rica

Costa Rica Mobile

Costa Rica Movistar Mobile

Daenemark

Daenemark Mobile

Daenemark NGN
Demokratische Republik Kongo

99
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7.4
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99
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54
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Demokratische Republik Kongo Mobile
Diego Garcia

Dominica

Dominica Mobile

Dominikanische Republik
Dominikanische Republik Mobile
Dschibuti

Dschibuti Mobile

Ecuador

Ecuador Mobile

El Salvador

El Salvador Mobile

El Salvador Mobile Personal
El Salvador Personal
Elfenbeinkueste
Elfenbeinkueste Abidjan
Elfenbeinkueste Mobile
Elfenbeinkueste Mobile Comium
Eritrea

Eritrea Mobile

Estland

Estland Elisa Mobile
Estland EMT/Tele2 Mobile
Estland NGN

Estland weitere Mobile

Faeroer

Faeroer Mobile

Falkland Inseln

Fidschi

Fidschi Mobile

Finnland

Finnland Corporate Services
Finnland Mobile

Finnland NGN 35871

Frankreich

Frankreich Mobile Bouygues/Orange/SFR
Frankreich Mobile Globalstar
Frankreich Personliche Nummer
Frankreich weitere Mobile
Franz. Polynesien

Franz. Polynesien Mobile
Franzoesisch Guiana
Franzoesisch Guiana Mobile

Gabon

Gabon Mobile
Gambia

Gambia Mobile
Georgien

Georgien Autonomous
Georgien Mobile
Ghana

Ghana Mobile

52,9
219
99
99
99
99
99
99

99
99
99
99
99
99

39,9

39,9

43,9

39,9
99
99
19 *)
19 *)
19 *)
19 *)
19 *)

9,9
39,9
189
99
99
5,9
16,9
11,9
19
2,5
3,4
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8,8
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99
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99
99
99
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Gibraltar

Gibraltar Mobile

Grenada

Grenada Mobile
Griechenland

Griechenland Mobile
Groenland

Groenland Mobile
Grossbritanien
Grossbritanien Local 0844
Grossbritanien Local 0845
Grossbritanien National 0870
Grossbritanien National 0871
Grossbritanien O2 Mobile

Grossbritanien Orange/Vodafone Mobile

Grossbritanien Personal Numbers

Grossbritanien T-Mobile/H3G Mobile

Grossbritanien weitere Mobile
Guadeloupe
Guadeloupe Mobile
Guam

Guatemala
Guatemala Mobile
Guinea

Guinea Mobile
Guinea-Bissau
Guinea-Bissau Mobile
Guyana

Guyana Mobile

Haiti

Haiti Mobile

Honduras

Honduras Celtel/Hondutel Mobile
Honduras Digicel/Megatel Mobile
Honduras weitere Mobile

Hong Kong

Hong Kong Mobile

Indien

Indien Mobile

Indien Special REL800
Indonesien

Indonesien Jakarta
Indonesien Mobile

Irak

Irak Mobile

Iran

Iran Mobile

Irland

Irland Meteor/O2 Mobile
Irland Paging

Irland Tesco Mobile
Irland Universal Access
Irland VolP

Irland weitere Mobile

9,9
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29
13,9
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3,9
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Island

Island Icecell Mobile
Island weitere Mobile
Israel

Israel Mobile

Italien

Italien H3G Mobile
Italien RFI Mobile
Italien Telecom ltalia Mobile
Italien Vodafone Mobile
Italien weitere Mobile
Italien Wind Mobile

Jamaika
Jamaika Mobile
Japan

Japan IDC
Japan IP Phone
Japan Mobile
Jemen

Jemen Mobile
Jordanien
Jordanien Mobile

Kaimaninseln
Kaimaninseln Mobile
Kambodscha
Kambodscha Mobile
Kamerun

Kamerun MTN Mobile
Kamerun Orange Mobile
Kanada

Kanada Nord West Territorien

Kasachstan
Kasachstan Mobile
Kenia

Kenia Mobile
Kirgisistan
Kirgisistan Mobile
Kiribati
Kolumbien
Kolumbien Lex
Kolumbien Mobile
Komoren
Komoren Mobile
Kongo

Kongo Mobile
Kosovo

Kosovo Mobile
Kroatien

Kroatien Mobile
Kuba

Kuba Guantanamo Bay
Kuwait

Kuwait Mobile

4,9
19 *)
19 *)
4,9
6,9
3,4
19
19 *)
9,9
9,9
19 *)
19

99
99
49
6,9
11,9
22,9
99
99
49
49

99
99
59
59
22,9
28,9
39
29
34,9
19
19
21,9
21,9
22,9
22,9
219
4,9
28,9

42,9
52,9
99
99
22,9
52,9
4,9
19 %)
169
79,9
99
99



Laos

Laos Mobile

Lesotho

Lesotho Mobile
Lettland

Lettland Mobile
Lettland NGN

Lettland weitere Mobile
Libanon

Libanon Mobile

Liberia

Liberia Mobile

Libyen

Libyen Mobile
Liechtenstein
Liechtenstein Mobile
Liechtenstein Special Services
Litauen

Litauen Mobile

Litauen Personal Number
Luxemburg
Luxemburg Mobile

Macao

Macao Mobile
Macedonien
Macedonien Mobile
Madagaskar
Madagaskar Mobile
Malawi

Malawi Mobile
Malaysia

Malaysia Mobile
Malediven
Malediven Mobile
Mali

Mali Mobile

Malta

Malta Mobile
Marokko

Marokko Meditel
Marokko Mobile
Marokko Wana
Marshall Inseln
Martinique
Martinique Digicel/Orange Mobile
Martinique weitere Mobile
Mauretanien
Mauretanien Mobile
Mauritius

Mauritius Mobile
Mayotte

Mayotte Mobile
Mexico

Mexico EA2 6

99
99
49
49
19 *)
19 *)
19 *)
19 *)
49
49
99
99
49
49,9
11,9
19 *)
19 *)
19 *)
19 *)
19 *)
2,9
19

99
99
20

52,9
99
99
99
99

49
3,9
119
119
99
99
9,9
19
49
49

65,9
49
99
19 *)
19 *)
19 *)
99
99
99
99
19 *)
19 *)

28,9

28,9



Mexico Mobile 28,9

Mexico weitere Ziele 28,9
Micronesien 99
Moldawien 25,9
Moldawien Mobile 34,9
Moldawien Moldcell Mobile 39
Monaco 11,9
Monaco Mobile 52,9
Mongolei 7,4
Mongolei Mobile 9,9
Montserrat 99
Montserrat Mobile 99
Mosambik 99
Mosambik Vodacom Mobile 99
Mosambik weitere Mobile 99
Namibia 99
Namibia Mobile 99
Nauru 219
Nepal 99
Nepal Mobile 99
Neukaledonien 99
Neukaledonien Mobile 34,9
Neuseeland 4,9
Neuseeland Mobile 20
Neuseeland Mobile Scott Base 339
Nicaragua 99
Nicaragua Mobile 99
Niederlande 2,9
Niederlande KPN/O2 Mobile 6,9
Niederlande Tele2 Mobile 9,9
Niederlande Vodafone/T Mobile Mobile 6,9
Niederlande weitere Mobile 9,9
Niger 99
Niger Mobile 99
Nigeria 99
Nigeria Mobile 99
Niue 219
Noerdliche Marianen 99
Nordkorea 169
Nordzypern 6,9
Nordzypern Mobile 25,9
Norfolkinsel 219
Norwegen 29
Norwegen Netcom Mobile 11,9
Norwegen Special Services 19 *)
Norwegen Tele2 Mobile 16,9
Norwegen Telenor Mobile 11,9
Norwegen weitere Mobile 19 *)
Oesterreich 4,9
Oesterreich Hutchinson, T Mobile Mobile 5,4
Oesterreich Mobilcom Mobile 54
Oesterreich NGN 19 %)
Oesterreich Orange,Tele2 Mobile 4,9

Oesterreich weitere Mobile 19 %)



Oesterreich Wien 2,5

Oman 99
Oman Mobile 99
Osttimor 219
Osttimor Mobile 219
Pakistan 99
Pakistan Mobile 99
Palau 99
Palau Mobile 99
Palestina 36,9
Palestina Mobile 39,9
Panama 99
Panama Mobile 99
Panama OLO 99
Papua Neuguinea 109,9
Papua Neuguinea Mobile 109,9
Paraguay 99
Paraguay Mobile 99
Peru 99
Peru High 99
Peru Mobile 20
Peru Rural 43,9
Philippinen 25,9
Philippinen Mobile 27,9
Polen 2,9
Polen Orange/Era/Plus Mobile 6,9
Polen P4 Mobile 13,9
Polen Premium 19 *)
Polen weitere Mobile 19 *)
Portugal 3,4
Portugal Mobile 5,7
Puerto Rico 9,9
Puerto Rico Mobile 9,9
Qatar 27,9
Qatar Mobile 36,9
Reunion 19 *)
Reunion Mobile 19 *)
Ruanda 99
Ruanda Mobile 99
Rumaenien 4,9
Rumaenien Mobile 11,9
Rumaenien OLO 3,9
Russland 5,9
Russland Abkhazia/Beeline Mobile 25,9
Russland Fixed 3 5,4
Russland Fixed 4 7,4
Russland Mobile 5,9
Russland Mobile Global Star 119
Russland Moskau 2,5
Russland MTS/Megafon Mobile 21,9

Russland St Petersburg 2,5



Salomonen

Sambia

Sambia Mobile

San Marino

San Marino Mobile

San Marino Premium

Sao Tome & Principe

Sao Tome & Principe Mobile
Saudi Arabien

Saudi Arabien Mobile
Schweden

Schweden Mobile
Schweden Paging
Schweiz

Schweiz IN Phone Mobile
Schweiz Mobile Paging
Schweiz Orange/Sunrise Mobile
Schweiz Swisscom Mobile
Schweiz weitere Mobile
Senegal

Senegal Dakar

Senegal Mobile

Senegal Orange Mobile
Serbien

Serbien Mobile

Serbien Montenegro
Serbien Montenegro Mobile
Serbien Orion

Seychellen

Seychellen Mobile

Sierra Leone

Sierra Leone Mobile
Simbabwe

Simbabwe Econet Mobile
Simbabwe Mobile NetOne
Simbabwe Mobile Telecel
Singapore

Singapore Mobile
Slowakei

Slowakei Orange Mobile
Slowakei T Mobile Mobile
Slowakei Telefonica O2 Mobile
Slowakei weitere Mobile
Slowenien

Slowenien Kosovo Ipkonet Mobile
Slowenien weitere Mobile
Somalia

Spanien

Spanien Mobile

Spanien Non Geo

Sri Lanka

Sri Lanka Mobile
St.-Helena

St.-Kitts & Nevis

St.-Kitts & Nevis Mobile
St.-Lucia

289
99
99

3,4
39,9

379

169

189
99
99

2,9
6,9
3.4
3,9
65,9
89
21,9
17,9
65,9
99
99
99
99
22,9
52,9
22,9
49,9
52,9
99
99
99
99
99
99
99
99
4,9
2,5
4,9
19
19
19
19
4,9
65,9
14,2
99
2,5
11,9
19
99
99

379
99
99
99

%)



St.-Lucia Mobile 99

St.-Maarten 28,9
St.-Pierre 99
St.-Pierre Mobile 99
St.-Vincents 99
St.-Vincents Mobile 99
Sudan 99
Sudan Mobile 99
Sudan MTN/Sudatel/Zain Mobile 99
Suedafrika 4.9
Suedafrika Mobile 21,9
Suedafrika NGN 20
Suedkorea 49
Suedkorea Mobile 49
Suedsudan 99
Suedsudan Mobile 99
Suriname 99
Suriname Mobile 99
Swasiland 99
Swasiland Mobile 99
Syrien 49
Syrien Mobile 49
Taiwan 4,9
Taiwan Mobile 17,9
Tajikistan 25,9
Tajikistan Mobile 25,9
Tanzania 99
Tanzania Mobile 99
Thailand 99
Thailand Mobile 99
Togo 99
Togo Mobile 99
Tokelau 339
Tonga 99
Tonga Mobile 99
Trinidad & Tobago 99
Trinidad & Tobago Mobile 99
Tschad 99
Tschad Celtel/Millicom Mobile 99
Tschad Mobile 99
Tschechien 3,9
Tschechien Mobile 11,9
Tuerkei 4,9
Tuerkei Mobile 19,9
Tuerkei Special Services 4,9
Tunesien 79,9
Tunesien Mobile 79,9
Turkmenistan 99
Turkmenistan Mobile 99
Turks- und Caicosinseln 99
Turks- und Caicosinseln Digicel Mobile 99
Turks- und Caicosinseln Mobile 99
Tuvalu 99

Uganda 99




Uganda Mobile 99

Ukraine 16,9
Ukraine Mobile 36,9
Ungarn 4.9
Ungarn Mobile 7.4
Uruguay 99
Uruguay Mobile 99
USA 2,9
USA Alaska 11,9
USA Hawaii 3,4
Usbekistan 9,9
Usbekistan Mobile 9,9
Vanuatu 99
Vanuatu Mobile 99
Venezuela 4.9
Venezuela Mobile 14,2
Vereinigte Arabische Emirate 99
Vereinigte Arabische Emirate Mobile 99
Vietham 99
Vietnam Mobile 99
Vietnam Premium Service 119
Walllis & Futuna 289
Weissrussland 39
Weissrussland Mobile 43,9
Westsamoa 79,9
Westsamoa Mobile 89
Zentralafrikanische Republik 99
Zentralafrikanische Republik Mobile 99
Zypern 4.9
Zypern Mobile 14,2
Zypern MTN/Vodafone Mobile 54

* = Minutengenaue Abrechnung ab der ersten Sekunde im finf Minuten Takt
Die Preisangaben verstehen sich inklusive der derzeit geltenden Umsatzsatzsteuer von 19%.



